

Pocztę i jej funkcjonowanie
Pocztę k. Główną
2025.03.07

URZĄD MIASTA I GMINY IZBICA
KANCELARIA OGÓLNA

Data 2025-03-07

L.dz 1460

Podpis

Warszawa, 06 marzec 2025r

List otwarty do samorządowców

Szanowni Przedstawiciele Polskich Samorządów,

Zwracamy się do Was jako ci, którzy – podobnie jak Wy – codziennie stają w obronie dobra wspólnego. Naszym wspólnym obowiązkiem jest troska o mieszkańców, o ich dostęp do kluczowych usług, o stabilność i rozwój lokalnych społeczności. To Wy jesteście najbliższymi obywateli, to do Was mieszkańcy zwracają się w chwilach niepewności, szukając wsparcia i rozwiązań.

Dziś Poczta Polska z jej 466-letnią historią – instytucja o fundamentalnym znaczeniu dla polskich miast, miasteczek i wsi – stoi na rozdrożu. W imię krótkowzrocznych kalkulacji ekonomicznych podejmowane są decyzje, które nieuchronnie prowadzą do ograniczenia jej roli, likwidacji placówek, a w konsekwencji do osłabienia więzi społecznych i wykluczenia wielu grup obywateli. Zniknięcie Poczty z mniejszych miejscowości oznacza nie tylko utrudniony dostęp do usług, ale i zanikanie przestrzeni, które od lat były centrami życia społecznego.

Nie możemy pozwolić, by instytucja o tak doniosłej roli została sprowadzona do komercyjnej firmy, której głównym celem jest zysk, a nie służba obywatelom. Apelujemy do Was, byście wykorzystali swoją pozycję i wpływ, by stanąć w obronie Poczty Polskiej. Wasz głos – głos reprezentantów wspólnot lokalnych – ma moc wpływania na decyzje polityczne i gospodarcze.

Dlatego oczekujemy Waszego stanowczego sprzeciwu wobec polityki, która prowadzi do osłabienia Poczty Polskiej. Wzywamy Was do:

- ◆ **Podjęcia działań na forum lokalnym i ogólnopolskim**, by nagłośnić konsekwencje likwidacji placówek i ograniczania usług pocztowych.
- ◆ **Współpracy z nami w obronie tej kluczowej instytucji**, poprzez uchwały samorządowe, stanowiska rad gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich oraz bezpośrednie apele do rządu i parlamentarzystów
- ◆ **Wspierania inicjatyw społecznych i obywatelskich**, które dążą do zatrzymania destrukcyjnych zmian i ochrony Poczty Polskiej jako instytucji zaufania publicznego.

Nie pozwólmy, by przyszłe pokolenia odziedziczyły Polskę, w której znikają kluczowe elementy wspólnotowej struktury. Niech nasza wspólna odpowiedzialność za mieszkańców prowadzi do działań, które zabezpieczą dostęp do usług pocztowych dla każdego obywatela – niezależnie od miejsca zamieszkania.

Poczta Polska to nie tylko instytucja – to część polskiej tradycji, społecznej solidarności i narodowej tożsamości. **Brońmy jej razem!**

Z szacunkiem i wiarą w siłę wspólnoty,